
Krátká historie bezdomovectví v USA a VB 

 

 

VB 

 

po vzpourách ve VB v roce 1383  začaly úřady dávat „vagabundům“ speciální kolárky. Pokud 

nechtěli přijmout práce, dostali až 3 dny a 3 noci ve vězení. V roce 1530 bylo povoleno i 

mrskání. Vagabundi byli chápáni jako nelicencovaní žebráci.  

Během 16. stol nabídka ubytování a rekvalifikace „bridewells“. V 17. a 18. století byly tyto 

nahrazeny „workhouses“, které byly dotovány státem. 

 

Vagabund nebo vagant z latinského „bezúčelně se toulat“ 

 

Od 19. století vznikaly misie, které se zabývaly výhradně bezdomovci 

 

Od 1920 vznikaly ubytovny dormitory houses (spikes) 

 

Londýn 1933, až 30.000 bezdomovců ve spikes 

 

 

USA 

 

První misie v USA byla the New York City Rescue Mission založena v roce 1872.  

 

V menším městech žili „hoboes“, kteří přežívali u vlakových stanic a cestovali po USA, 

Kultura „hobohemia“ se rozmohla zejména po americké občanské válce, po které se z mnoha 

mužů stali nezaměstnaní a následně bezdomovci. 

 

Bowery mission 1879 

 

 

 

 


